

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

www.e-mh.eu
e-mail:ferraria@wp.pl

NASZA ROZMOWA

PRZYWRÓCIĆ PRESTIŻ ORGANIZACJI

ROZMOWA „MH”
Z WŁODZIMIERZEM
BEDNARSKIM
PREZESEM ODDZIAŁU
STOWARZYSZENIA INŻYNIERÓW
I TECHNIKÓW PRZEMYSŁU
HUTNICZEGO
W DĄBROWIE GÓRNICZEJ

„MH”: **Panie Prezesie! Gościmy Pana po raz pierwszy na naszych łamach. Proszę o przedstawienie swojej drogi kariery zawodowej.**

W.Bednarski: Pierwszy mój kontakt z hutnictwem to lata siedemdziesiąte. Wówczas odbywałem obowiązkowe praktyki zawodowe w Hucie Częstochowa. Po ukończeniu technikum elektrycznego w Radom-



sku, gdzie się urodziłem, rozpocząłem pracę w Hucie Katowice. Był to sierpień 1977 roku. Za namową kierownika Wielkich Pieców HK inż. Adama Kopcika, przyjechałem do Dąbrowy Górniczej na 3 miesięczny staż, który odbywałem na wielkim piecu numer 1, który uruchomiono w grudniu 1976 roku.

Wówczas kompletowano załogę Huty Katowice, którą stanowili najlepsi fachowcy m.in. z Huty im.Lenina, Huty Kościuszko, Huty Częstochowa, Huty Pokój i wielu innych polskich hut.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

WICEPREMIER - ODBUDUJEMY POLSKI PRZEMYSŁ STALOWY 5 MILIARDÓW ZŁOTYCH DLA HUTNICZEJ GRUPY WĘGLOKOKSU

Jesteśmy zdecydowani, żeby polski przemysł stalowy - ten, który jest w rękach państwa - został odbudowany - zadeklarował wicepremier Jacek Sasin podczas rozmów w Rudzie Śląskiej ze stroną społeczną Huty Pokój, Huty Łabędy i Walcowni Błach Batory. Po spotkaniu ze związkowcami szef Ministerstwa Aktywów Państwowych uczestniczył w Katowicach w prezentacji Węglokoksu dotyczącej odbudowy potencjału produkcyjnego hutniczych aktywów spółki.

Z przedstawionych założeń wynika, że katowicka spółka do 2027 roku zamierza wybudować nową stalownię o zdolności produkcyjnej 1 mln ton stali rocznie. Około połowy produkcji przeznaczone ma być na potrzeby wewnętrzne hut Grupy Węglokoksu, reszta trafi na rynek.

Projekt zlokalizowany ma być w okolicach dawnej stalowni konwektorowej w Rudzie Śląskiej, na terenach należących do Huty Pokój. Jest

on zabezpieczony w odpowiednie media oraz świetnie skomunikowany (bocznica kolejowa, sąsiedztwo Drogowej Trasy Średnicowej i autostrady A4).

„Inwestycja zakłada stworzenie nowoczesnych linii technologicznych, uwzględniających minimalizację wpływu na otoczenie. Koszt inwestycji, zawierający budowę stalowni i walcowni HRC to około 5 miliardów złotych. Szacunkowe przy-

chody ze sprzedaży to 4,5 mld złotych rocznie, ze średnią marżą sprzedaży w wysokości 8 proc.” – czytamy w komunikacie Węglokoksu.

Wicepremier **Jacek Sasin** podczas briefingu prasowego powiedział: Zostały już podjęte konkretne działania – 560 mln zł to pierwsze pieniądze, które trafiają dzisiaj na inwestycje do spółek hutniczych funkcjonujących w ramach Węglokoksu.

DOKOŃCZENIE NA STR.4



Spotkanie wicepremiera Jacka Sasina z kadrą zarządzającą Węglokoksem i spółkami Grupy Kapitałowej. Katowicka spółka w ciągu najbliższych kilku lat ma stać się silną grupą stalową, a jej dotychczasowy model biznesowy oparty na handlu węglem będzie zastąpiony stalą.

DBAMY O RELACJE Z KLIENTAMI DOBRE PÓŁROCZE „ROPCZYC”

Grupa Kapitałowa ZM „ROPCZYCE” w I półroczu 2022 roku zrealizowała przychody na poziomie 236,3 mln zł, co oznacza wzrost w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego o 37,1. Natomiast zysk brutto ze sprzedaży ukształtował się na poziomie 57,2 mln zł (+ 17,8 proc.), a zysk na działalności operacyjnej EBIT oraz EBITDA wzrosły odpowiednio o 17,6 proc do poziomu ponad 32,4 mln zł i o 14,3 proc. do poziomu niespełna 26,1 mln zł.

Na niższym poziomie kształtowały się natomiast procentowe wskaźniki rentowności. Rentowność brutto uległa zmniejszeniu głównie z tytułu rosnących gwałtownie kosztów gazu i energii. Rentowność na poziomie EBIT uwzględnia utworzony w I kwartale 2022 roku odpis aktualizujący wartość należności. Jednostka dominująca dokonała szczegółowej weryfikacji klientów spółki z rynków wschodnich, a także ich beneficjentów pod kątem obowiązków obecnie sankcji gospodarczych i finansowych w związku z toczącą się wojną w Ukrainie.

DOKOŃCZENIE NA STR.6

BRYTYJSKA HUTA W REDCAR WYBURZANA NAJWIĘKSZY HUTNICZY PIEC ODCHODZI W ZAPOMNIENIE

Jednym z większych wyzwań dla europejskiego hutnictwa jest niewątpliwie polityka klimatyczna utożsamiana z Unią Europejską. Mimo, że Wielka Brytania opuściła Wspólnotę, jedna z kluczowych tamtejszych hut w Redcar, posiadająca największy w Zjednoczonym Królestwie wielki piec, staje się największym obszarem rozbiórkowym.

Wyniki referendum mającego miejsce na wyspach w 2016 roku spowodowały, że Wielka Brytania trafiła na długą i niełatwą ścieżkę wyjścia z Unii. Kraj był mocno podzielony w kwestii opuszczenia europejskiej Wspólnoty czego najlepszym potwierdzeniem jest nieznaczna przewaga zwolenników Brexitu, których w referendum było 51,89 proc. Społeczność Zjednoczonego Królestwa dzieliła się na bogate południe skupione gospodarczo wokół usług i handlu oraz biedną północ, której gospodarka opierała się w większym stopniu o przemysł i rolnictwo.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

CO Z GAZEM Z PÓŁNOCY? BALTIC PIPE BEZ KONTRAKTU! PGNiG DEMENTUJE

Niespełna trzy miesiące przed sezonem grzewczym Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo odpowiedzialne za zapewnienie dostaw gazu rurociągiem Baltic Pipe nie ma podpisanego kontraktu gwarantującego choćby częściowe zastąpienie rosyjskiego surowca importem z północy - alarmuje Newsweek.

Państwowa spółka odniosła się do artykułu Radosława Omachela „Pusty Baltic Pipe. Gazu ze Skandynawii zimą nie będzie”. W wydanym oświadczeniu czytamy: Gaz ze Skandynawii popłynie do Polski już w październiku tego roku, w momencie uruchomienia Baltic Pipe. Gazociąg zostanie zapełniony gazem pochodzącym z własnego wydobycia prowadzonego przez Grupę Kapitałową PGNiG na Norweskim Szelfie Kontynentalnym oraz surowcem zakupionym na podstawie kontraktów podpisanych przez PGNiG z firmami działającymi w Norwegii.

DOKOŃCZENIE NA STR.4

OPZZ PISZE DO PREMIERA POTRZEBNE SZYBKE DZIAŁANIA

W związku z coraz trudniejszą sytuacją zakładów energochłonnych związaną z drastycznie rosnącymi cenami mediów energetycznych Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych wystosowało pismo do Premiera Mateusza Morawieckiego.

Wnosi w nim o pilne działania w zakresie bezpieczeństwa energetycznego Polski i zachowania miejsc pracy. Poniżej przytaczamy niniejszy list podpisany przez przewodniczącego OPZZ Andrzeja Radzikowskiego.

Panie Premierze,
Przedsiębiorstwa związane z przemysłem energochłonnym w Polsce znalazły się w krytycznej sytuacji. Propozycja ekstremalnego wzrostu cen energii (300 proc.), gazu (800 proc.), koksu (400 proc.) spowoduje, że te przedsiębiorstwa nie będą w stanie prowadzić działalności, zatrudniać pracowników i płacić podatków.

DOKOŃCZENIE NA STR.4